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Hemşirelik Mesleğini Seçen Bireylerde Kuşaklar Arası 
Bireysel ve Mesleki Değerlerin Belirlenmesi

Specification of Interfenerational Individual and Occupational Values 
Among Individuals Who Choose Nursing as Profession

ÖZ

Amaç: Bu araştırmada, hemşirelik öğrencilerinin ve hemşirelerin, kuşaklar arası bireysel ve mes-
leki değerlerinin belirlenmesi amaçlanmıştır.
Yöntem: Tanımlayıcı tipte planlanan araştırmanın örneklemini 124 öğrenci hemşire ve 129 hem-
şire toplam 253 katılımcı oluşturmuştur. Veriler; Bilgi Formu, Schwartz Değerler Listesi ve 
Hemşirelerin Mesleki Değerleri Ölçeği ile toplanmıştır. 
Bulgular: Katılımcıların %3.1’i (1965-1980) X kuşağı, %10,7’si (1981-1989) Y kuşağının ilk yarısı, 
%86.2’si (1990-1999) Y kuşağının ikinci yarısı dönemindedir. Ayrıca %79.8’i kadın, %88.5’i bekar, 
%75.1’inin dernek üyeliği bulunmamaktadır. Hemşirelerin Mesleki Değerleri Ölçeği’nden aldıkları 
puanlar, kuşaklara göre karşılaştırıldığında istatistiksel olarak anlamlı bir fark belirlenmemiştir 
(p<0.05). Fakat Mesleki Değerler Ölçeği’nin ve Schwartz Değerler Listesi’nin alt boyutlarıyla 
medeni durum ve dernek üyeliği karşılaştırıldığında istatistiksel olarak anlamlı bir fark saptanmış-
tır (p<0.05). Mesleki Değerler Ölçeği ile Schwartz Değerler Listesi’nin alt boyutları, birbirleri ile 
karşılaştırıldığında yüksek düzeyde pozitif korelasyon belirlenmiştir (p<0.05). 
Sonuç: Hemşire ve öğrencilerin bireysel ve mesleki değerleri, medeni durum ve dernek üyeliği 
bulunma durumundan etkilenmektedir. Ayrıca hemşire ve öğrencilerin bireysel ve mesleki değer-
leri arasında anlamlı bir ilişki vardır.

Anahtar kelimeler: Hemşirelik, kuşak farkı, değerler, değer yönelimi

ABSTRACT

Objective: This study aims to specify intergenerational individual and occupational values of 
nursing students and nurses.
Methods: The population of this descriptive study consisted of 253 participants including 124 
nursing students and 129 nurses. Data was collected by Information Form, Schwartz Value 
Inventory and Nursing Professional Values Scale.
Results: Of participants, 3.1% are generation X (1965-1980), 10.7% are from first half of Y gene-
ration (1981-1989), 86.2% are from second half of Y generation (1990-1999). Among participants 
79.8% are female, 88.5% are single, 75.1% aren’t a member of any association. No statistically 
significant difference was found between generations regarding Nursing Professional Values 
Scale (p>0.05). However, statistically significant differences was found when sub-dimensions of 
Nursing Professional Values Scale (NPVS) and Schwartz Value Inventory (SVI) are compared to 
marital status and membership to association (p<0.05). When sub-dimensions of NPVS and SVI 
are compared, a high level of positive correlation was established (p<0.05).
Conclusion: Professional and individual values of nurses and students are effected by their mari-
tal status and membership to association. There is also a significant relationship between indivi-
dual and professional values of nurses and students.
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GİRİŞ

Geçmişten günümüze her alanda çalışılan değerler 
hem bireyin yaşamına yön veren hem de iş yaşamın-
da karar verme, sorun çözme gibi konularda rehber-
lik eden ilkelerdir (1). Schwartz Değerler Teorisinde; 
güç, başarı, hazcılık, uyarılım, öz yönelim, evrenselci-
lik, iyilikseverlik, geleneksellik, uyma ve güvenlik 
olmak üzere 10 temel değer tipi tanımlanmıştır. 
Evrenselcilik toplumsal adalet, erdemli olmak, eşitlik 
gibi kavramlarla ilişkilendirilirken iyilikseverlik iyilik 
gözetme, yardımsever olma gibi kavramlarla açıklan-
mıştır (2). Bu iki değer, hemşirelerin etik ilkelerinden 
biri olan ve hastanın esenliğinin en üstün yarar oldu-
ğunu vurgulayan yararlılık ilkesi ile uyum içindedir. 
Her hemşire sağlıklı veya hasta bireye bütüncül 
bakım verirken çeşitli kararlar vermektedir. 
Hemşirelerin anlamlı, saygılı ve etkili bakım verebil-
mesi için kendi değerlerini ve bakım verdiği bireyle-
rin değerlerini bilmeli vebu değerlerin bakıma veya 
hastanın iyileşme sürecine nasıl etkileyebileceği 
konusunda değerlendirme yapabilmelidir (3).

Bireysel değerler, davranışlar hakkında ipucu verir-
ken, mesleki değerler o meslekteki ideal davranma 
biçimlerini ve değerlerin gelişmesinde etkili olabile-
cek etmenlerin anlaşılmasında önemli rol oynamak-
tadır (4). Hemşireler hasta veya sağlıklı bireye etkin 
bakım verirken, hemşirelik felsefesini, ne yaptığını, 
niçin yaptığını anlamalı ve mesleki davranışlarına yön 
veren mesleki değerlerinin farkında olmalıdır (5,6). 
Sonuç olarak, Shih ve ark.’nın (7) 2009 yılında yaptığı 
bir çalışmada, hem bireysel hem de mesleki değerle-
rin gelişimi için değerlerle bütünleşmiş bir hemşirelik 
eğitiminin önemi vurgulanmıştır. Ülkemizde ise Kaya 
ve ark.’nın (4) yaptığı derlemede, hemşire öğrencilerin 
genelde benzer değerleri tercih ettikleri ve bu tercih-
lerini ortak kültür etkileşiminin ve biçimlendirici 
hemşirelik eğitiminin etkilediği belirtilmiştir. Tabii 
burada kuşaklararası farklılıkları da göz ardı etme-
mek gerekmektedir. Günümüz son dönem hemşire-
likte üç kuşağın varlığından söz etmek olasıdır; bun-
lar Büyük Bebek Patlaması Kuşağı, X Kuşağı, Y Kuşağı/
Milenyum Kuşağıdır. 1946-1964 yılları arasında doğan 
Büyük Bebek Patlaması Kuşağı; II. Dünya Savaşı son-
rasında, doğum oranında patlama yaşanması nede-
niyle “Boomers” olarak adlandırılmıştır (8). Bu kuşak 
hemşireleri otoriteye ve kurumlarına karşı sadık ve 
saygılı olarak tanımlanmaktadır (9).

X kuşağı çeşitli ekonomik ve sosyal krizlerin içinde 
yaşamışlardır. Bu kuşak otoriteye güvensiz, hiyerarşik 
ortamdan kaçınan, bağımsız ancak görev ve kariyer 
odaklı olarak tanımlamıştır. Y Kuşağı ise terör saldırı-
ları ve teknolojik gelişmelerin hızla ilerlediği bir 
zaman diliminde bulunmuşlardır. Bu kuşak sorgula-
yan, geri bildirim bekleyen, iş-yaşam dengesine önem 
veren ve teknolojiye meraklı gibi özelliklerle tanım-
lanmıştır (10). Yapılan bir çalışmada, iş dünyasının 
büyük bir kısmını oluşturan Y kuşağının teknolojinin 
ve küreselleşmenin de etkisi ile kendisinden önce 
gelen kuşaklardan farklı olduğu görülmüştür (11). Köse 
ve ark.’nın (12) yaptığı çalışmada, özellikle son yıllarda 
yaşanan hızlı teknolojik ve toplumsal değişimlerin, 
bireylerin iş değerlerinde aynı kuşak içinde de farklı-
laşma görülebileceği belirtilmiştir. Kuşaklar arası 
hemşirelerin incelendiği bir çalışmada, X kuşağı hem-
şireleri; hemşireliği çeşitli fırsatlara sahip bir meslek 
olarak gördükleri, çalışma ortamı ve uygulamalardaki 
eksikliklerden etkilendikleri, iş ortamında ve profes-
yonel uygulamalarda algılanan eksiklik nedeniyle 
hayal kırıklığına uğradıkları saptanmıştır (13). Y Kuşağı 
hemşireleri ise mesleği profesyonellik ya da kariyer 
yerine bir iş olarak algıladıkları, bir önceki kuşak 
hemşirelerinin fikirlerine karşı negatif tutuma sahip 
olabildiklerini ifade etmiştir. Ayrıca Y Kuşağı hemşire-
lerinin iş ve ev yaşamı arasındaki dengeyi bozan iş 
yükünü nedeniyle sürekli hastane değiştirdikleri sap-
tanmıştır (14).

Ülkemizde kuşaklararası hemşireliğin daha çok iş 
doyumu açısından değerlendirildiği çalışmalara rast-
lanılmıştır (8,15). Ancak. hemşirelerde kuşaklar arası 
farklılıkların bireysel ve mesleki değerlere etkisini 
inceleyen yeterli çalışmaya rastlanılmamıştır. 

AMAÇ

Bu çalışma; hemşirelik mesleğini seçen bireylerinde 
kuşaklar arası farklılıkların, bireysel ve mesleki değer-
ler üzerindeki etkisini belirlemek amacıyla yapılmıştır.

YÖNTEM

Araştırmanın Tipi: Çalışma kesitsel-tanımlayıcı tipte 
gerçekleştirilmiştir.

Araştırmanın Yapıldığı Yer: Çalışma 1 Ekim-1 Aralık 
2016 tarihleri arasında Acıbadem Üniversitesi 
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Hemşirelik bölümü öğrencileri ile Acıbadem Maslak 
Hastanesi ve Acıbadem Atakent Hastanesinde çalışan 
hemşireler ile yürütülmüştür.

Araştırmanın Evreni/Örneklemi: Çalışmanın evreni-
ni Acıbadem Üniversitesi Hemşirelik Bölümü 2., 3., 4. 
sınıf öğrencileri (179), Acıbadem Maslak Hastanesinde 
çalışan hemşireler (300) ve Acıbadem Atakent 
Hastanesinde çalışan hemşireler (384) oluşturmuş-
tur. Gönüllülük esasına dayanarak katılmak isteyen 
tüm katılımcılar çalışma örneklemine dahil olup, 1. 
sınıf hemşirelik öğrencilerinin klinik ortam deneyim-
leri sınırlı olduğu için çalışma kapsamı dışında tutul-
muştur. Araştırmanın örneklemini, Ekim-Kasım 2016 
tarihleri arasında ulaşılabilen ve araştırmaya katılma-
yı kabul eden 140 öğrenci hemşire ve 113 çalışan 
hemşire olmak üzere toplam 253 katılımcı alınmıştır.

Araştırmanın Değişkenleri: Araştırmanın bağımlı 
değişkenleri hemşirelerin bireysel ve mesleki değer-
leri; bağımsız değişkenleri ise hemşirelerin ait olduk-
ları üç kuşaktır: X Kuşağı (1965-1980 doğumlular), Y 
kuşağının ilk yarısı (1981-1989 doğumlular) ve Y 
kuşağının ikinci yarısı (1990-1999 doğumlular).

Veri Toplama Araçları: Veriler üç ayrı form kullanı-
mıyla elde edilmiştir. Sosyodemografik özelliklerin 
sorgulandığı “Bilgi Formu”, bireysel değerlerin sorgu-
landığı “Schwartz Değerler Listesi” ve mesleki değer-
lerin sorgulandığı “Hemşirelerin Mesleki Değerleri 
Ölçeği” aracılığı ile veriler toplanmıştır.

Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafından literatür tara-
ması sonucu oluşturulmuş bireylerin sosyo-
demografik (yaş, medeni durum, öğrenim durumu, 
mesleği isteme durumu, dernek üyelik durumu vb.) 
özelliklerinin ele alındığı 15 soruluk bir formdur.

Schwartz Değerler Listesi: 1992 yılında Schwartz 
tarafından geliştirilen Schwartz Değerler Listesi 57 
değer ifadesinden ve on alt boyuttan oluşmaktadır 
(16). 2000 yılında Kuşdil ve Kağıtçıbaşı (2) tarafından 
yapılan geçerlilik ve güvenirlik çalışmasında, ana 
boyut ve değer tipleri ile her bir değer tipi içerisinde 
yer alan değerlerle ilgili olarak kullanılan Türkçe 
adlandırmalar esas alınmıştır. Değerler üç sosyal psi-
koloji uzmanının ortak çalışmasıyla İngilizceden 
Türkçeye çevrilmiştir. Katılımcılar toplam 57 değeri 
ve yanlarında parantez içinde verilmiş olan açıklama-

ları okuduktan sonra her birini kendi hayatlarını yön-
lendiren bir ilke olmaları açısından taşıdıkları öneme 
göre 1 (ilkelerime ters düşer) ile 7 (en üst düzeyde 
önemlidir) arasında değişen bir ölçek üzerinde değer-
lendirmişlerdir. Kuşdil ve Kağıtçıbaşı tarafından yapı-
lan çalışmada değer boyutları için güvenirlik katsayı-
ları 0.51-0.77 arasında değişmektedir. Schwartz 
Değerler Listesi’nin bu çalışmadaki Cronbach Alpha 
değeri 0.87’dir.

Hemşirelerin Mesleki Değerleri Ölçeği: Hemşirelerin 
Mesleki Değerleri Ölçeği Weis ve Schank (17) tarafın-
dan 2009 yılında geliştirilmiş olup, ülkemizde Geçkil 
ve ark. (18) tarafından 2012 yılında Türkçeye uyarlana-
rak geçerlilik ve güvenirliği yapılmıştır. Ölçek 26 mad-
delik, 5’li likert tipindedir (“Önemli değil”=1, “Biraz 
önemli”=2, “Önemli=3, “Çok önemli”=4 ve “Oldukça 
önemli”=5). Ölçekten alınabilecek en düşük puan 26 
ve alınabilecek en yüksek puan 130’dur. Yüksek puan 
mesleki değerlerin yüksek olduğunu göstermektedir. 
Ölçeğin orijinal çalışmasında, toplam Chronbach Alfa 
değeri 0.92 olarak saptanmıştır (17). Geçkil ve ark. (18) 
tarafından yapılan geçerlilik ve güvenirlik çalışmasın-
da ise toplam Chronbach Alfa değeri 0.92, test-tekrar 
test değeri .76 olarak hesaplanmıştır. Hemşirelerin 
Mesleki Değerleri Ölçeği’nin bu çalışmadaki Cronbach 
Alpha değeri 0.93’tür.

Verilerin Toplanması ve Değerlendirilmesi: Araştırma 
kapsamına alınan öğrencilere ve hemşirelere araştır-
ma ile ilgili gerekli açıklama yapılarak bilgilendirilmiş 
gönüllü onam formu doldurulmuştur. Hazırlanan 
anket ve ölçekler Acıbadem Üniversitesi Hemşirelik 
Bölümü öğrencilerine boş oldukları bir ders saatinde 
ve 30 dk. süre verilerek uygulanmıştır. Acıbadem 
hastanelerinde çalışan hemşireler için, formlar has-
tanelerin eğitim hemşirelerine teslim edilmiştir. Bir 
hafta sonrasında formlar eğitim hemşirelerinden geri 
toplanmıştır. 

Verilerin değerlendirilmesinde SPSS 15,0 istatistik 
paket programı kullanılmıştır. Tanımlayıcı verilerde 
sayı, yüzde dağılımları, bağımsız grupların ortalama-
larının karşılaştırılmasında Mann Whitney U testi, 
ikili karşılaştırmalarda LSD testi kullanılmıştır. 
Ölçeklerin alt boyutları arasındaki ilişki Pearson kore-
lasyon analizi kullanılarak değerlendirilmiştir. 
Çalışmada anlamlılık düzeyi 0.05 olarak alınmıştır.
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Araştırmanın Etik Yönü: Araştırmanın yapılabilmesi 
için etik kuruldan izin alınmıştır. (ATADEK-2016/15). 
Ayrıca çalışmanın yürütüldüğü hastanelerden yazılı 
izinler alınmıştır. Anket ve ölçeğin nasıl uygulanacağı 
hakkında sözlü kısa bir bilgi verilmiş ve tüm katılımcı-
lardan yazılı onam alınmıştır. 

Araştırmanın Sınırlılıkları: Araştırmada örneklemin 
tümüne ulaşılması hedeflenmesine rağmen; çalışma-
ya katılımda gönüllü X kuşağı hemşirelerinin az olma-
sı, çalışan genç hemşireler ile birlikte üniversite 
öğrencilerinin toplam örneklem büyüklüğünün yarı-
sından fazlasını oluşturması kuşaklar arası dengeli bir 
örneklem büyüklüğünü engellemiştir. Ayrıca araştır-
manın yalnızca Acıbadem Sağlık Grubu’nda yürütül-
müş olmasının ve kurumun genç nesil çalışanının 
fazla olmasının analiz sonuçlarını etkilediği düşünül-
mektedir.

BULGULAR

Araştırmadaki 253 katılımcının demografik özellikleri 
incelendiğinde, katılımcıların %49’u hemşirelik 

öğrencisi, %51’i kurumda çalışan hemşirelerdir. 
Katılımcıların %3.1’i 1965-1980 X kuşağı, %10.7’si 
1981-1989 Y kuşağının ilk yarısı, %86.2’si 1990-1999 
Y kuşağının ikinci yarısında yer almaktadır. 
Katılımcıların %79.8’i kadın, %88.5’i bekardır. Öğrenci 
hemşire ve kurumda çalışan hemşirelerin eğitim 
durumları incelendiğinde, %20.6’sı lise, %64.8’i 
lisans, %10.7’si ön lisans ve %4’ü yüksek lisans mezu-
nudur. Katılımcıların %75.1’inin dernek üyeliği bulun-
mamaktadır. Katılımcıların %77.5’i mesleği isteyerek 
seçmiştir.

Katılımcıların Mesleki Değerleri Ölçeği’nden ve 
Schwartz Değerler Listesi’nden aldıkları puanlar, 
kuşaklara (X kuşağı, Y kuşağının birinci yarısı ve ikinci 
yarısına) göre karşılaştırıldığında istatistiksel olarak 
anlamlı bulunmamıştır (p<0.05).

Hemşirelerde Mesleki Değerler Ölçeği’nin sadakat 
(faktör 5) (t; 2.27; p=0.02) alt boyutuyla cinsiyet kar-
şılaştırıldığında; cinsiyete göre istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark saptanmıştır. Schwartz Değerler 
Listesinin ise iyilikseverlik (t; 2.14; p=0.03) alt boyutu 

Tablo 1. Cinsiyet Değişkeni ile Değerler Alt Boyutlarının t Testi Sonuçları

Ölçek

Hemşirelerin
Mesleki Değerleri Ölçeği

Schwartz Değerler Listesi

Alt boyutlar

Bakım Verme (Faktör1)

Profesyonellik (Faktör2)

Aktivizm (Faktör3)

Adalet  (Faktör4)

Sadakat (Faktör5)

Güç 

Başarı 

Hazcılık 

Uyarılım 

Öz yönelim 

Evrenselcilik

İyilikseverlik 

Geleneksellik 

Uyma 

Güvenlik 

Cinsiyet

Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek
Kadın
Erkek

N

202
50

202
50

202
50

202
50

202
50

202
50

202
50

202
50

202
50

202
50

202
50

202
50

202
50

202
50

202
50

*p<0.05

X

4.25
4.22
3.89
3.78
3.98
4.02
4.11
4.08
3.88
3.60
4.68
4.68
5.18
5.28
5.14
5.32
4.48
5.19
5.65
5.60
5.63
5.57
5.84
5.50
4.77
4.81
5.40
5.21
5.84
5.79

ss

0.64
0.75
0.62
0.75
0.67
0.69
0.69
0.85
0.74
0.98
1.36
1.40
1.21
1.35
1.24
1.19
2.23
3.16
0.92
1.19
0.93
1.14
0.96
1.20
1.35
1.39
1.11
1.25
0.96
1.12

t

0.34

1.11

-0.31

0.21

2.27

0.01

-0.53

-0.94

-1.84

0.33

0.45

2.14

-0.16

1.08

0.29

p

0.73

0.26

0.75

0.83

0.02*

0.98

0.59

0.34

0.06

0.74

0.64

0.03*

0.87

0.27

0.76
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ile cinsiyet arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 
fark saptanmıştır (p<0.05). Saptanan farklılıkların 
kadın cinsiyetinden kaynaklandığı belirlenmiştir 
(Tablo 1).

Hemşirelerde Mesleki Değerler Ölçeği’nin “aktivizm” 
alt boyutu dışındaki alt boyutlarıyla medeni durum 
karşılaştırıldığında istatistiksel olarak anlamlı farklılık 
saptanmıştır (p<0.05). Yapılan ileri analizde farkın 
bekar olmaktan kaynaklandığı bulunmuştur (Tablo 
2).

Schwartz Değerler Listesi’nin alt boyutlarıyla hemşi-
relik mesleğini isteme durumu karşılaştırıldığında, 
geleneksellik (t; 2.10; p=0.03), uyma (t; 2.67; p=0.00), 
güvenlik (t; 2.02; p=0.04) alt boyutlarının, mesleği 
isteme durumu ile arasında istatistiksel olarak anlam-

lı bir fark belirlenmiştir (p<0.05). Bu farkın hemşirelik 
mesleğini isteyen bireylerden kaynaklandığı bulun-
muştur (Tablo 3).

Hemşirelerde Mesleki Değerler Ölçeği’nin profesyo-
nellik (faktör 2) (F; 3.01; p=0.04), aktivizm (faktör 3) 
(F; 0.02; p=0.01), adalet (faktör 4) (F; 2.81; p=0.03), 
sadakat (F; 2.67; p=0.00) alt boyutlarıyla hemşirele-
rin bir derneğe üye olma durumu karşılaştırıldığında, 
derneğe üye olma durumuna göre istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark belirlenmiştir (p<0.05). Bu farkın bir 
derneğe üye olan bireylerden kaynaklandığı saptan-
mıştır (Tablo 4). 

Hemşirelerde Mesleki Değerler Ölçeği’nin profesyo-
nellik (faktör 2) (F; 3.99; p=0.00), aktivizm (faktör 3) 
(F; 4.67; p=0.00), sadakat (faktör 5) (F; 3.95; p=0.00) 

Tablo 2. Medeni Durum Değişkeni ile Mesleki Değerler Alt Boyutlarının t Testi Sonuçları

Ölçek

Hemşirelerin
Mesleki Değerleri Ölçeği

Alt boyutlar

Bakım Verme (Faktör1)

Profesyonellik (Faktör2)

Aktivizm (Faktör3)

Adalet (Faktör4)

Sadakat (Faktör5)

Medeni durum

Evli 
Bekâr 

Evli 
Bekâr

Evli 
Bekâr

Evli 
Bekâr

Evli 
Bekâr

N

28
224
28

224
28

224
28

224
28

224

*p<0,05

X

3.89
4.30
3.62
3.90
3.79
4.01
3.84
4.14
3.53
3.86

ss

0.68
0.65
0.59
0.65
0.68
0.67
0.71
0.72
0.71
0.80

t

-3.18

-2.23

-1.72

-2.10

-2.15

p

0.00*

0.02*

0.08

0.03*

0.03*

Tablo 3. Meslek İsteği Değişkeni ile Bireysel Değerler Alt Boyutlarının t Testi Sonuçları

Ölçek

Schwartz Değerler Listesi

Alt boyutlar

Güç 

Başarı 

Hazcılık 

Uyarılım 

Öz yönelim 

Evrenselcilik

İyilikseverlik 

Geleneksellik 

Uyma 

Güvenlik 

Meslek isteği

Evet 
Hayır
Evet 
Hayır
Evet 
Hayır
Evet 
Hayır
Evet 
Hayır
Evet 
Hayır
Evet 
Hayır
Evet 
Hayır
Evet 
Hayır
Evet 
Hayır

N

196
56

196
56

196
56

196
56

196
56

196
56

196
56

196
56

196
56

196
56

*p<0,05

X

4.69
4.67
5.22
5.15
5.15
5.26
4.55
4.90
5.68
5.50
5.68
5.40
5.84
5.54
4.88
4.25
5.46
5.01
5.90
5.60

ss

1.37
1.37
1.21
1.33
1.23
1.25
2.28
3.00
0.92
1.16
0.87
1.18
0.92
1.29
1.25
1.65
1.06
1.34
0.90
1.24

t

0.08

0.33

-0.59

-0.95

1.24

1.97

1.94

2.10

2.67

2.02

p

0.93

0.73

0.55

0.33

0.21

0.05

0.05

0.03*

0.00*

0.04*
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alt boyutlarıyla eğitim durumu karşılaştırıldığında, 
eğitim durumuna göre istatistiksel olarak anlamlı bir 
fark belirlenmiştir (p<0.05). Schwartz Değerler 
Listesi’nin alt boyutlarıyla eğitim durumu karşılaştırıl-
dığında ise, evrenselcilik (F; 2.80; p=0.04) alt boyutu 
ile eğitim durumu arasında istatistiksel olarak anlam-
lı bir fark belirlenmiştir (p<0.05). Farkın nereden 
kaynaklandığını değerlendirmek için yapılan ileri 

analizde (LSD testinde), farkın yüksek lisanstan kay-
naklandığı belirlenmiştir (Tablo 5). 

Mesleki Değerler Ölçeği ile Schwartz Değerler 
Listesi’nin alt boyutlarının birbirleri ile olan korelas-
yonları incelendiğinde, hemşirelerde Mesleki 
Değerler Ölçeği’nin bakım verme ile profesyonellik, 
aktivizm, adalet, sadakat alt boyutları arasında yük-

Tablo 4. Dernek Üyeliği Değişkeni ile Mesleki Değerler Alt Boyutlarının t Testi Sonuçları

Ölçek

Hemşirelerin
Mesleki Değerleri Ölçeği

Alt boyutlar

Bakım Verme (Faktör1)

Profesyonellik (Faktör2)

Aktivizm (Faktör3)

Adalet (Faktör4)

Sadakat (Faktör5)

Dernek üyeliği

Evet 
Hayır 
Evet 
Hayır
Evet 
Hayır
Evet 
Hayır
Evet 
Hayır

N

62
190
62

190
62

190
62

190
62

190

*p<0.05

X

4.34
4.22
4.01
3.82
4.17
3.93
4.27
4.05
4.09
3.74

ss

0.63
0.67
0.58
0.66
0.67
0.67
0.66
0.74
0.68
0.81

t

1.26

1.98

2.45

2.17

3.14

p

0.20

0.04*

0.01*

0.03*

0.00*

Tablo 5. Eğitim Seviyesi Değişkeni ile Mesleki Değerler Alt Boyutlarının LSD Testi Sonuçları

Ölçek

Hemşirelerin
Mesleki Değerleri Ölçeği

Alt boyutlar

Bakım Verme (Faktör1)

Profesyonellik (Faktör2)

Aktivizm (Faktör3)

Adalet (Faktör4)

Sadakat (Faktör5)

Eğitim Seviyesi

Lise 
Lisans
Ön lisans
Yüksek lisans
Lise 
Lisans
Ön lisans
Yüksek lisans
Lise 
Lisans
Ön lisans
Yüksek lisans
Lise 
Lisans
Ön lisans
Yüksek lisans
Lise 
Lisans
Ön lisans
Yüksek lisans

N

52
164

52
164

52
164

52
164

52
164

X

4.24
4.26
4.16
4.37
3.78
3.93
3.55
4.18
3.81
4.07
3.71
4.36
4.11
4.12
3.91
4.33
3.60
3.92
3.56
4.13

ss

0.67
0.64
0.78
0.79
0.62
0.62
0.75
0.64
0.68
0.66
0.60
0.70
0.71
0.74
0.69
0.68
0.75
0.80
0.70
0.82

F

0.31

3.99

4.67

0.98

3.95

p

0.81

0.00*

0.00*

0.40

0.00*

*p<0.05

Tablo 6.  Mesleki Değerler Ölçeğinin Alt Boyutlarının Korelasyon Test Sonuçları

Korelasyon Testi Sonuçları

Bakım Verme (Faktör1)
Profesyonellik (Faktör2)
Aktivizm (Faktör3)
Adalet (Faktör4)
Sadakat (Faktör5)

Bakım Verme (Faktör1)

r=0.702 p=0.001
r=0.704 p=0.001
r=0.800 p=0.001
r=0.721 p=0.001

Profesyonellik (Faktör2)
 

r=0.738 p=0.001
r=0.712 p=0.001
r=0.737 p=0.001

Aktivizm (Faktör3)

 

r=0.796 p=0.001
r=0.706 p=0.001

*p<0.05

Adalet (Faktör4)

 

r=0.715 p=0.001

Sadakat (Faktör5)
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sek düzeyde pozitif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur 
(p<0.05). Aynı zamanda ölçeğin profesyonellik ile 
aktivizm, adalet ve sadakat alt boyutları arasında; 
aktivizm ile adalet ve sadakat alt boyutları arasında; 
adalet ile sadakat alt boyutları arasında da yüksek 
düzeyde pozitif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur 
(p<0.05) (Tablo 6). Schwartz Değerler Listesi’nin ise 
uyma ile iyilikseverlik alt boyutları arasında; evren-
selcilik ile öz yönelim alt boyutları arasında; güvenlik 
ile evrenselcilik alt boyutları arasında yüksek düzey-
de pozitif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur (p<0.05) 
(Tablo 7).

TARTIŞMA

Çalışmaya katılan bireylerin %3.1’i 1965-1980 X kuşa-
ğı, %10.7’si 1981-1989 Y kuşağının ilk yarısı, %86.2’si 
1990-1999 Y kuşağının ikinci yarısında yer almakta-
dır. Araştırmada, Hemşirelerin Mesleki Değerleri 
Ölçeği’nden ve Schwartz Değerler Listesi’nden aldık-
ları puanlar, kuşaklara göre karşılaştırıldığında istatis-
tiksel olarak anlamlı fark saptanmamıştır (p<0.05). 
Ancak, yapılan çalışmalarda, mesleki değerlerin genç 
nesillerde daha düşük olduğu ve hemşirelik öğrenci-
leri ve hemşireler arasında kişisel değerlerin kuşaklar 
arası farklılık gösterdiği belirlenmiştir (19,20). 
Çalışmamızda, özellikle X kuşağı hemşirelerinin çalış-
maya gönüllü katılım göstermemeleri ve çalışan genç 
hemşireler ile birlikte üniversite öğrencilerinin top-
lam örneklem büyüklüğünün yarısından fazlasını 

oluşturması, kuşaklar arası dengeli bir örneklem 
büyüklüğünü engellemiş ve ölçekler arasında istatis-
tiksel bir farkın belirlenmemesine neden olduğu 
düşünülmüştür. Çalışan X kuşağı hemşirelerinin çalış-
maya gönüllü katılım gösterememelerinin nedeni 
ise, farklı sorumluluklarından dolayı iş yükü yoğunlu-
ğunun fazlalığı, soru formlarını okuyacak zaman 
bulamamaları ve araştırmaya katılmayı daha az 
önemli bulma gibi durumlarla ilişkilendirmiştir.

Araştırma bulgularına göre, Hemşirelerde Mesleki 
Değerler Ölçeği’nin sadakat (faktör 5) alt boyutunun 
cinsiyete göre istatistiksel olarak anlamlı bir fark gös-
terdiği saptanmıştır. Bu farkın kadın cinsiyetinden 
kaynaklandığı belirlenmiştir. Literatürde kadın cinsi-
yetine sahip hemşirelerin mesleki değer puan ortala-
malarının, erkek cinsiyetine sahip hemşirelerden 
daha yüksek olduğunu gösteren çalışmalar mevcut-
tur (19,3,21,22). Bu boyutuyla çalışma bulguları literatürle 
benzer olmakla birlikte, literatürde, cinsiyet, yaş, 
medeni durum, eğitim durumu ve iş deneyimi gibi 
faktörlerin profesyonel değerleri etkilemediğini gös-
teren çalışmalara rastlanmıştır (23-25). Araştırma bul-
gularına göre Schwartz Değerler Listesi’nin iyilikse-
verlik alt boyutunda kadın cinsiyetinden kaynaklanan 
bir fark saptanmıştır. Sarı 2011 yılında yaptığı çalış-
masında (26), bu durumu geçmişten günümüze kadar 
gelen ve bakım gibi duygusal emek gerektiren işlev-
lerin kadın cinsiyetiyle özdeşleşmesiyle açıklamakta-
dır. Araştırma sonuçlarına göre, farkın hemşirelik 

Tablo 7.  Schwartz Değerler Listesi Alt Boyutlarının Korelasyon Test Sonuçları

Korelasyon Testi 
Sonuçları

Güç 
Başarı 

Hazcılık 

Uyarılım 

Öz yönelim 

Evrenselcilik 

İyilikseverlik

Geleneksellik

Uyma 

Güvenlik 

Güç 
 

r=0.672 
p=0.001
r=0.489 
p=0.001
r=0.371 
p=0.001
r=0.525 
p=0.001
r=0.470 
p=0.001
r=0.443 
p=0.001
r=0.237 
p=0.001
r=0.499 
p=0.001
r=0.479 
p=0.001

Başarı 
 

 
r=0.378 
p=0.001
r=0.337 
p=0.001
r=0.608 
p=0.001
r=0.543 
p=0.001
r=0.544 
p=0.001
r=0.517 
p=0.001
r=0.564 
p=0.001
r=0.560 
p=0.001

Hazcılık 

 
 

r=0.344 
p=0.001
r=0.592 
p=0.001
r=0.518 
p=0.001
r=0.425 
p=0.001
r=0.333 
p=0.001
r=0.396 
p=0.001
r=0.465 
p=0.001

Uyarılım 

 
 

r=0.362 
p=0.001
r=0.302 
p=0.001
r=0.237 
p=0.001
r=0.198 
p=0.002
r=0.178 
p=0.004
r=0.238 
p=0.001

Öz 
yönelim 

 

 
r=0.734 
p=0.001
r=0.633 
p=0.001
r=0.442 
p=0.001
r=0.603 
p=0.001
r=0.672 
p=0.001

Evrenselcilik 

 
r=0.720 
p=0.001
r=0.591 
p=0.001
r=0.664 
p=0.001
r=0.732 
p=0.001

İyilikseverlik

 
 

r=0.694 
p=0.001
r=0.749 
p=0.001
r=0.712 
p=0.001

Geleneksellik

 

 
r=0.680 
p=0.001
r=0.584 
p=0.001

Uyma 

 

 
r=0.713 
p=0.001

Güvenlik 

*p<0,05
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mesleğinin günümüzde hala kadın egemen bir mes-
lek olması ile ilişkilendirilmiştir.

Araştırma bulgularına göre hemşirelerde Mesleki 
Değerler Ölçeği ile medeni durum arasında bekar 
olmaktan kaynaklanan, istatistiksel olarak anlamlı bir 
farklılık saptanmıştır. Araştırma bulgularına benzer 
olarak literatürde bekâr olan hemşirelerin mesleki 
değerler puan ortalamaları yüksek olduğunu göste-
ren çalışmalar vardır (27,28). Araştırmada, medeni 
durumdan kaynaklanan farkın, evliliğin getirdiği 
sorumluk ile ev-iş yaşamı dengesinin bozulması sonu-
cu evli hemşirelerin mesleki değerlerinin etkilendi-
ğinden ileri geldiği düşünülmektedir. 

Araştırma bulgularına göre, Mesleki Değerler Ölçeği 
ile bir derneğe üye olan bireyler arasında istatistiksel 
olarak anlamlı farklılık belirlenmiştir. Literatürde 
mesleki bir dernek üyeliği bulunan hemşirelerin 
diğerlerine göre mesleki değerlerinin anlamlı düzey-
de daha yüksek olduğu saptayan çalışmalar vardır 
(28,29). Hemşirelik örgütleri; mesleki bilgi birikimine 
katkı sağlamak, sertifika programları düzenlemek, 
bilimsel etkinlik düzenlemek ve duyurmak, yeni geli-
şen uygulamalardan meslek üyelerini haberdar 
etmek gibi işlevlere sahiptir (30). Araştırmada mesleki 
değerler ile dernek üyeliği arasındaki anlamlı farklı-
lık, hemşirelik örgütlerinin işlevleri ile ilişkilendiril-
miştir.

Araştırma bulgularına göre, Mesleki Değerler 
Ölçeği’nin profesyonellik (faktör 2), aktivizm (faktör 
3), sadakat (faktör 5) alt boyutları ile eğitim durumu 
yüksek lisans olan bireyler arasında istatistiksel ola-
rak anlamlı bir fark belirlenmiştir. Araştırma bulgula-
rına benzer olarak, literatürde, profesyonelliğe ilişkin 
davranış puan ortalamalarının eğitim seviyesinden 
etkilendiğini belirleyen çalışmalar vardır (31,32). 
Araştırma sonuçlarına göre, alt boyutlardaki farklılı-
ğın, yüksek lisans yapan bireylerin mesleki değerleri 
daha fazla özümsediğinden ileri geldiği düşünülmek-
tedir. 

SONUÇ ve ÖNERİLER

Hemşirelerin Mesleki Değerleri Ölçeği’nden ve 
Schwartz Değerler Listesi’nden aldıkları puanlar, 
kuşaklara göre karşılaştırıldığında istatistiksel olarak 
anlamlı bulunmamıştır. Kuşaklar arası farklılıkların 

değerler üzerindeki etkisini anlamak ve bu değerler 
doğrultusunda verilen kararlarla en iyi şekilde bakımı 
yönetmek için daha kapsamlı örneklem gruplarıyla 
çalışılması önerilmektedir.

Hemşirelerde Mesleki Değerler Ölçeği ve Schwartz 
Değerler Listesi cinsiyet, mesleği isteme, eğitim duru-
mu karşılaştırıldığında, istatistiksel olarak anlamlı bir 
fark saptanmamış, fakat alt boyutlarda farklılaşmalar 
görülmüştür. Eğitimde geçen sürenin mesleki değer-
lerin kazanılmasında etkili olduğu düşünülmektir. 
Hemşirelik eğitiminin ve kurum içi hizmet eğitimleri-
nin mesleki değeler göz önünde bulundurularak 
planlanması, eğitimde geçen sürenin mesleki değer-
lere etkisini belirleyebilmek adına yüksek lisans ve 
doktora öğrencilerinden oluşan örneklem gruplarıyla 
araştırmalar planlanması, çalışan hemşireleri lisans 
sonrası eğitime teşvik edici yasal ve kurumsal düzen-
lemeler üzerinde çalışılması önerilmektedir.

Hemşirelerde Mesleki Değerler Ölçeği ile hemşirele-
rin bir derneğe üye olma durumu karşılaştırıldığında, 
istatistiksel olarak anlamlı farklılık belirlenmiştir. 
Hemşirelerde mesleki algının geliştirilmesi için der-
nek ve kurumların daha fazla iş birliği yapması, hem-
şirelik eğitiminde ve kurum içi hizmet eğitimlerinde, 
hemşirelik örgütlerinin ve işlevlerinin öğrenci hemşi-
relere ve çalışan hemşirelere aktarılması, bu eğitim-
lerin süreklilik kazanması önerilmektedir.
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